Der Anschnitt, Beih. 34, S. 307-308, 2017, DOI https://doi.org/10.46586/DBM139

Contributors

Lena Asrih, M.A.

Deutsches Bergbau-Museum Bochum
Forschungsbereich Bergbaugeschichte
Herner Str. 45

D-44787 Bochum
lena.asrih@bergbaumuseum.de

Dr. Paul T. Craddock

The British Museum

Dept. of Conservation and Science
London WC1B 3DG
paulcraddock@btinternet.com

Dr. Alexandra David

Institut Arbeit und Technik der Westfalischen Hochschule
Gelsenkirchen Bocholt Recklinghausen

Munscheidstr. 14

D-45886 Gelsenkirchen

david@iat.eu

Prof. Dr. Frank Hillebrandt

FernUniversitat in Hagen

Fakultat fur Kultur- und Sozialwissenschaften
UniversitatsstralRe 11

D-58097 Hagen
frank.hillebrandt@fernuni-hagen.de

Carlos Martin Hernandez M.A.
Ruhr-Universitat Bochum

Institut fur Archaologische Wissenschaften
Am Bergbaumuseum 31

D-44791 Bochum
carlos.martin@ruhr-uni-bochum.de

Dr. Volker Hilberg

Archaologisches Landesmuseum

Stiftung Schleswig-Holsteinische Landesmuseen
Schloss Gottorf

4837 Schleswig
volker.hilberg@schloss-gottorf.de

Michael Klaunzer M.A.

Deutsches Bergbau-Museum Bochum
Forschungsbereich Archadometallurgie
Herner Stralie 45

D-44787 Bochum
michael.klaunzer@bergbaumuseum.de

Patrick Kbnemann M.A.

Ruhr-Universitat Bochum

Institut fur Archaologische Wissenschaften
Am Bergbaumuseum 31

D-44791 Bochum
patrick-oliver.koenemann@rub.de

PD Dr. Thomas Knopf

Eberhard Karls Universitat Tubingen

Institut fur Ur- und Frihgeschichte und Archaologie
des Mittelalters, Abt. Jungere Urgeschichte und Frih-
geschichte

Schloss Hohentlibingen

Burgsteige 11

D-72070 Tubingen

thomas.knopf@uni-tuebingen.de

Dr. Kerstin Kowarik
Naturhistorisches Museum Wien
Burgring 7

A-1010 Wien
kerstin.kowarik@nhm-wien.ac.at

Ingolf Loffler M.A.

Institut fur Archaologische Wissenschaften
Am Bergbaumuseum 31

D-44789 Bochum
ingolf.loeffler@bergbaumuseum.de

Dr. Stephen W. Merkel

Deutsches Bergbau-Museum Bochum
Forschungsbereich Archaometallurgie

Am Bergbaumuseum 31

D-44791 Bochum
stephenwilliam.merkel@bergbaumuseum.de

Doreen Moélders, M. A.

Staatliches Museum fur Archaologie Chemnitz
Stefan-Heym-Platz 1

D-09111 Chemnitz
doreen.moelders@lfa.sachsen.de

Sophia Nomicos M.A.

Westfalische Wilhelms-Universitat Munster
Institut fur Klassische Archaologie und Christliche
Archaologie/Archaologisches Museum

Domplatz 20-22

D-48143 Munster
sophia.nomicos@googlemail.com

PD Dr. Dieter Rehfeld

Institut Arbeit und Technik der Westfalischen Hochschule
Gelsenkirchen Bocholt Recklinghausen

Munscheidstr. 14

D-45886 Gelsenkirchen

rehfeld@iat.eu

307



Autorenverzeichnis

Mag. Hans Reschreiter
Naturhistorisches Museum Wien
Abteilung Prahistorie

Burgring 7

A-1010 Wien
hans.reschreiter@nhm-wien.ac.at

Prof. Dr. Michael W.M. Roos
Lehrstuhl fir Makro6konomik
Ruhr-Universitat Bochum
Universitatsstrale 150
D-44801 Bochum
michael.roos@rub.de

Jun-Prof. Dr. Constance von Riiden
Ruhr-Universitat Bochum

Institut fur Archaologische Wissenschaften
Am Bergbaumuseum 31

D-44791 Bochum
constance.vonrueden@rub.de

Dr. Silviane Scharl

Universitat zu Kéin

Institut fur Ur- und Frihgeschichte Koéln
Weyertal 125

D-50923 Kéln

sscharl@uni-koeln.de

Prof. Dr. Thomas Stéliner
Deutsches Bergbau-Museum Bochum

Abteilung Forschung und Forschungsbereich Montanar-

chaologie

Am Bergbaumuseum 31

D-44791 Bochum
thomas.stoellner@bergbaumuseum.de
Ruhr-Universitat Bochum

Institut fur Archaologische Wissenschaften
Am Bergbaumuseum 31

D-44791 Bochum
thomas.stoellner@rub.de

Dr. Zofia Anna Stos-Gale
Ifold, West Sussex
zofia@stos-gale.com

Dr. Martin StraBRburger

Planungsbiro fir Montanarchaologie/Consultancy for
Mining Archaeology

Grubetstralle 16

D-86551 Aichach

martin@miningarchaeology.com

Dr. Simon Timberlake
McDonald Institute,
University of Cambridge, UK
st410@cam.ac.uk

308

Dr. rer. nat. Barbara Viehweider
University of Innsbruck

Institute of Botany,
Sternwartestralte 15

A-6020 Innsbruck
viehweider.barbara@gmail.com

Dr. des. Arne Windler M.A.
Deutsches Bergbau-Museum Bochum
Forschungsbereich Montanarchaologie
Herner Str. 45

44787 Bochum
arne.windler@bergbaumuseum.de

Dipl.-Ing. Dr.techn. Gabriel Wurzer
Technische Universitat Wien

Fakultrat fir Architektur und Raumplanung
Karlsplatz 13

A-1040 Wien

wurzer@iemar.tuwien.ac.at



